札幌市環境局環境都市推進部 発表

Press Release



- 1. 水と森と空気から考える、みらい
- 2. エネルギーから考える、みらい
- 3. ごみと資源から考える、みらい
- 4. いのちから考える、みらい

発表日 2022年11月1日

脱炭素先行地域(第2回)への選定を受け、 環境省北海道地方環境事務所長が札幌市長を訪問します

本日、環境省から脱炭素先行地域(第2回)の選定結果の公表があり、札幌市が選定されました。これを受け、環境省北海道地方環境事務所長が札幌市長を表敬訪問します。

訪問予定

1. 日時

11月2日(水)13時00分~13時10分

2. 訪問者

環境省北海道地方環境地方事務所長 番匠 克二(ばんしょう かつじ)様

3. 応接者

札幌市長 秋元 克広

4. 会場

札幌市役所本庁舎 10階 市長会議室(札幌市中央区北1条西2丁目)

5. 当日の流れ

冒頭で写真撮影を行った後、懇談

取材について

- ・取材を希望される方の事前登録は不要です。当日は開始3分前までに直接会場までお越しいただき、会場前の受付で名刺の提出をお願いいたします。
- 記者証又は社名入りの腕章を着用の上、現地担当者の指示に従ってください。

お問い合わせ

本件に関するお問い合わせは、下記担当までお願いいたします。

- ※本件は環境省北海道地方環境事務所から北海道道政記者クラブ及び北海道経済記者クラブにもプレス リリースしております。
- ■札幌市の脱炭素先行地域の提案内容について
 - 札幌市環境局環境都市推進部環境政策課

環境政策課長 東館、気候変動対策担当係長 林

〒060-8611 札幌市中央区北1条西2丁目 札幌市役所 12 階南 TEL: 011-211-2877

■環境省北海道地方環境事務所長の表敬訪問について

環境省北海道地方環境事務所

地域脱炭素創生室長 小高、室長補佐 青地、担当 矢谷

〒060-0808 札幌市北区北8条西2丁目 札幌第1合同庁舎3階 TEL:011-299-2460